
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario straordinario
n.

Oggetto: Nomina del Dott ..^./..^^.i.t.E....^.^^.^./?-^ fqude consulente

tecnico di parte nella causa innanzi al Tribunale Civile di Catania proposta dalla

Sig.ra C.C.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 201 3
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

£E

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
Economico Finanziario

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

\j&$*. (^^oQ.iiPQvutf&M0
IL RESPONSABILE DEL>PROCE£»'M£NTO/'>

/7 ~/', 77 I •T
/UsJM^'*~ /&>£'/>

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE
/

(D.ssa ROSARIA D'IPPOLITO)

q tue OHM
Seduta del aiorno ^ ° lwn> *w

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito
E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,
della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 2558 del 27.10.2011, è stato conferito l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Antonello Guido del Foro di Catania, al fine di
costituirsi nel giudizio innanzi al Tribunale Civile di Catania, promosso dalla Sig. ra Catania Concetta
per ottenere il risarcimento dei danni conseguente alla caduta avvenuta presso il tunnel di
collegamento con il parcheggio del P.O. Garibaldi - Nesima;

Che, con nota prot. n. 6435 del 26.04.2013, l'Avv. Antonello Guido ha richiesto la nomina
di un Consulente Medico Legale di fiducia affinchè supporti la difesa con valutazioni ed
osservazioni medico - legali controdeduttive delle istanze e della documentazione medica
prodotta dalla Sig.ra Catania Concetta sia nella attuale fase preparatoria della costituzione in
giudizio che nelle disponende ed eventuali operazioni peritali;

Ritenuto opportur^o, pertanto, nominare un consulente tecnjco-medico di parte nella
persona del dott. .̂ ..f. .<t)....C".J..A.nr. ^..^^.^..ffi.J^.^^.^wrmché sia d'ausilio al legale
incaricato della difesa in seno al giudizio civile proposto innanzi alla Tribunale di Catania;

Ritenuto, altresì, che si provvederà, a conclusione del giudizio, alla corresponsione, a favore
del consulente sopraindicato, della somma di € 300,00 omniacomprensiva, a titolo di rimborso
forfetario delle spese;

Considerata l'urgenza di provvedere, atteso che le deduzioni tecniche e medico legali
dovranno pervenire al legale incaricato entro il 25 Maggio e.a.;

Su proposta del Direttore Amministrativo che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Nominare un conulente tecnico di PLrte, medico legale nella persona delun consuente tecnico i PJLrte, me
.f̂ ...!̂ A....̂ ^ al legale incaricato della

difesa in seno al giudizio civile proposto dalla Sig.ra Catania Concetta innanzi alla Tribunale di
Catania e che lo assista durante le eventuali disponende operazioni peritali.

Provvedere, altresì, a conclusione delle attività peritali, alla corresponsione, a favore del
consulente sopraindicato, della somma di €. 300,00 omniacomprensiva, a titolo di rimborso
forfetario delle spese.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che le deduzioni tecniche
e Medico Legali dovranno pervenire al legale incaricato entro il 25 Maggio e. a..

IL DIRE
(D.ssa

IL DIRETTORE AIV
(D.ssa

ILCOMMISSARI
(Dott.Angl

MINISTRATIVO
'Ippolito)

RAORDINARIO

ano)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetafia Bonanno)


